平成２９年６月  産業建設委員会行政報告資料

                     産      業      部

阿賀マリノポリス地区工業用地の分譲について（報告）

 阿賀マリノポリス地区工業用地の分譲について，次のとおり契約を締結しまし

たので報告します。

１ 分譲の概要

  所 在 地 呉市阿賀南７丁目７５０３番７

面  積 ３０，０００．５２平方メートル

分譲価格 ８６４，０１４，９７６円

契 約 日 平成２９年６月１２日

２ 立地企業の概要

  企 業 名 中国木材株式会社

  代表者名 代表取締役 堀川 智子

所 在 地 呉市広多賀谷３丁目１番１号

資 本 金 １億円

３ 立地計画の概要

  事業概要 建屋（延べ床面積 約１，０００平方メートル），桟積み機械，

天然乾燥場

  操業開始 平成２９年１２月（予定）

  新規雇用 正社員５名（予定）

４ 分譲地位置図

貨 物 上 屋

5 , 0 0 0 ㎡

次期分譲地

（第２期）

約 59,580 ㎡
（点線部分）

製材工場

原木置場

天然

乾燥場

建屋

港 湾 関 連 用 地

Ｃ ブ ロ ッ ク

港 湾 関 連 用 地

Ｂ ブ ロ ッ ク

交 流 厚 生 用 地

港 湾 関 連 用 地

Ａ ブ ロ ッ ク

港 湾 関 連 用 地

Ｄ ブ ロ ッ ク

今回分譲地

（第１期）

約 30,000 ㎡
（二重線部分）

工業用地全体

約８９，５８０㎡

コカ・コーラ

ウエスト㈱

呉運輸機工㈱  徳澤運輸㈱   ㈱ SHL  ㈱奈良運送  竹中モータース㈱

５ 呉市企業立地助成制度の適用

「工場等新増設事業（新規雇用型）」を適用予定

適用要件  ①工場等の延べ床面積１，０００平方メートル以上

     ②新規雇用従業者  中小企業は５人以上・大企業は１０人以上

６ 分譲状況
分譲対象面積 分譲済面積 残面積 分譲率

約８９，５８０㎡ 約３０，０００㎡ 約５９，５８０㎡ ３３．５％

７ 今後の予定

平成２９年５月２９日付けで中国木材株式会社と締結した「阿賀マリノポリ

ス地区工業用地への立地に係る協定」に基づき，残りの工業用地についても，

次のとおり同社に対して分譲することとしています。

（1）次期分譲（第２期）の概要

   所 在 地 呉市阿賀南７丁目７５０３番３４ほか

面  積 ５９，５７９．６３平方メートル

契約時期 平成３１年６月（予定）

（2）立地計画（第２期）の概要

   事業概要 木材加工工場等

   操業開始 平成３１年１２月（予定）